## T A

stro, reliquo corpore nigrum, & cibis inutilem.

Syrupa, olivæ condiendæ genus est Columellæ. Nunc succos herbarum Syrupos uocant in officinis.

*σύρυγξ ἵππα, id est, sacra fistula.*

## S Y S

Systole, est contractio sensum non mouens, quæ ratione & consequentia deprehendatur. Galenus de Definitionib. Vel, *εὐσολή, arteriæ submissio & contractio.*

## T A B

**T**Abani, genit. insectorum. Plinius libro. ii. capite. 33.

Tabes, Latinorum uox latius patet, ut inquit Vergilius, *φθίσις*. Hi enim hac uoce tantum utuntur, cū quibus a capite in pulmonem descendens destillatio eos exhalcerat, febris fit, & frequens tussis est. Latini uero, nō tantū hoc mali genus Tabem dicunt, sed quam Græci *ἀτροφίαν*, & *καχεσίαν* appellant. Quarum prima illa fit, quoties corpus non aliatur, decedentibus semper aliquibus, nullis uero in eorum locum succedentibus. quo malo affectos Plinius semper uocat, qui cibum non sentiunt. Secunda illa, cum malus corporis habitus est, ideoq; omnia alimenta corrumpuntur. Quod fere fit, cū longo morbo uitia corpora, etiam si illo uacant, refectionem tamen non accipiunt. Principiisq; subeuntium aquarū malum corporis huiuscmodi habitum esse, testatus est Paulus Aegineta. Et quoniam tria hæc mala summa semper macies sequitur, ideo Latini communī Tabis appellatione omnia indicarunt. Græci diuersis, proprijsq; in singulis generibus uocibus usi, singula certius docuerunt. *φθίσις* dicta est a Græcorum uerbo *φλίψις*, id est, diminuere. Vnde & autumnum *φθινόπωρον* uocauerunt, quod eo tempore poma, fructusq; omnes, & folia quasi mortis quadam similitudine paulatim decidant. Quinetiam in numerandis ex lunæ luminibus mensum diebus, eadem gens tertię Decadis dies sic quondam numerabat, ut *πρώτη φθινουσσον*, sicq; deinceps, id est, prima diminuentis se mensis, id est, lunę dicerent, propria eius uerbi ui in eo sidere utentes: quod a plenilunio quotidiana lumen dimiuuntione, usq; ad nihilum & tenebras decrescit,

## T A

Vicinitate nominis facilis quoque lapsus est in dictione *φθίσις*, quod & ipsum mācē signat; sed ex alia cauſā, priuatim ad eam maciem, diminutionēq; contracta, quæ ex hulcere, perpetuaq; eius uomica fit. Quo malo quoties corpus tebescit, *φθόνη* Græci id dixerunt.

Tabes, etiam arborum morbus, apud Theophrastum lib. 4. cap. 17.

Tabulata in arboribus sunt ordines ramorum, de quibus ait Poeta, Assuescant summa masq; sequi tabulata per ulmos. Quem locum enarrans Seruius, ait, Tabulata sunt rami effusiores, & in plana tendentes, non ad altiora crescentes. Sunt in arborib. ima & summa tabulata ramorum. Plinius docet, tabulata ulmarum ab octauo pede altitudinis dilatari collibus, siccisq; agris, a duodecimo in campestribus & humidis. Columella lib. 5. cap. 4.

## T A C

*ταχηα τῶν πινομένων διέξοδος, unde & οἱ αἰάται nuncupatur, uelut transitus, ἀπὸ τὸ διαφαίνειν.*

Tactus Lege, Sensus sunt quinque.

Tactus fit ab eo qui corpus contingit. Unde spiritalis comprehensiones fiunt.

Tacuinos appellant, nī fallor, Italico idiomate, tabel'as, siue tesserulas. Redegit in huiusmodi Tacuinos fere totam medicinam Eluchasem, et Buhalylyha Arabes.

## T A L

Talassinus color. Lege, Color uarius.

Taleæ, scissiones sunt lignorum, & præsegnina.

Talentum Atticum, sexdecim ( inquit Plinius ) sestertia ualebat, hoc est, pondo quadrageinta. Aegyptium pondo octuaginta: in quibus tamen haud scio an sit error numeri. Cleopatra pondo centū uigintiquinque talentū facit, hoc est, sestertiorū quinquaginta, quanti stipendium tribuni militaris suit. Aphricanus talentū omne pondo sexaginta tradit, propter quod Græci per literam, & decussatā, præfectamq; obelo, intelligunt talentū, quod nota ea numerum sexagenarium significet. Qui uero libræ, hoc est, pondo, apud alios maiores, apud alios minores sunt. Hinc efficitur, ut talenta quoq; non idem ubiq; ualeant. Pollux, Talentum, inquit, pro aureis nummis tribus imputabatur. Nummus aureus pro-

## T A

drachmīs durabus atticis. Homero certe parua res uidetur talentum fuisse, apud quē in cursus certamine tertius lebetem, quartus duo aurū talenta retulerūt. Erant ergo talentorū multa nomina; Ptolomaicum, Syrium, Tyrium, Antiochenū, Atticum. Pondere quidem pari omnia, sed ad nummum collata differunt. Atticum Tyrio æquale, sed plus quadruplo ualens quam Ptolomaicū: sesquitercio quam Syriacum, Antiochenūq;. Aphricanus hæc. Aelianus Babylonicum talentum duo milia & septuaginta minas Atticas fuisse tradit. Vixtruius quoq; de talento uariat. Strabo & Euboicum celerrimum.

Taleolæ, herbarum quadratæ incisiones, dum in sole sunt desiccatae.

Tali in homine non sunt: & si tibiarum processus imi, qui Malleoli dicuntur, talorum nomina accæperunt: unde Talaria dicta sunt. Simileq; in cane est, quod & a M. Varrone Talus dicitur.

Taliaginæ, hoc est, ex talia arbores confectæ, cuius materies odorata est, nec teredit nescit. Fascijs tiliaceis fasceabatur Antoninus, ut rectus incederet. Ex Tilię membranis tenuissimis fiunt coronæ, uel coronarum ornamenta, Phylire uocantur: de quibus aliubi plura. Columella libro. 12. capite. 45.

Talpa, inter abscessus numeratur, a barbaris atheromatis, & meliceradum species.

Talus, Astragalus suillus, in hominibus Malleolus.

## T A M

Tamarix, est quam & Myricen uocat, quæ ad liuem præcipua est, si succus eius expressus in uino bibatur: adeoq; mirabilem eius antipathiam contra morbū hūc uiscerum faciunt, ut affirment, si ex ea factis aliueis bibat sues, sine liene inueniri: & ideo homini splenetico cibum, potumq; dant in uasis ex Tamarice factis. Vulgus infelicem eam arborem uocat, quoniam nihil ferat, nec seratur unquam. Columella lib. septimo, capite decimo.